
Protokół Nr 1/VI/2018 

z pierwszej Sesji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego VI kadencji w dniu  

19 listopada 2018 r. 

W obradach rady uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście - listy obecności w załączeniu 

(zał. Nr 1). 

Na wstępie zebranych powitał Sekretarz Powiatu Kazimierz Błasiak. Poinformował   

o  bezpośredniej transmisji Sesji. W kontekście RODO dodał, że osoby obecne na sali obrad,  

z wyłączeniem osób zobowiązanych ustawowo tj. radnych i wypełniających obowiązki 

służbowe, pozostając na sali wyrażają zgodę na ewentualne sfilmowanie wizerunku. Prosił, 

żeby ze względu na transmisję zabierać głos z użyciem mikrofonów. Poinformował, że protokół 

sesji sporządzi Agnieszka Kseń – Samołyk - główny specjalista w Wydziale Organizacyjno – 

Administracyjnym Starostwa Powiatowego. 

Następnie oddał głos  - Przewodniczącemu Powiatowej Komisji Wyborczej w Tarnobrzegu 

Jakubowi Mroczka, który złożył radnym gratulacje, życząc im trafnych i mądrych głosowań 

oraz owocnej współpracy dla dobra mieszkańców powiatu. Następnie wręczył nowo 

powołanym radnym zaświadczenia o wyborze na radnego rady powiatu. (zał. Nr 2 ). 

Po tej czynności oddał głos - rademu „seniorowi” - Jerzemu Sudołowi. 

Radny senior wygłosił sentencję: 

„OTWIERAM I SESJĘ RADY POWIATU  TARNOBRZESKIEGO VI KADENCJI  

2018 - 2023” 

 
Podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji. Zapewnił, że dołoży starań, aby obrady 

przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. 

Powitał wszystkich obecnych. 

 Zaproponował uczczenie 100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę w nast. 

słowach: 

 „Kilka dni temu, 11 listopada, w całym kraju , także poza jego granicami,  odbyły się 

uroczystości 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Po 123 latach niewoli, 

po krwawo tłumionych powstaniach narodowych, po wyniszczającej wojnie światowej, 

Polska wybiła się na niepodległość. W tych dniach z szacunkiem przywołujemy pamięć i 

czyny: Józefa Piłsudskiego, Ignacego Daszyńskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Jana 

Paderewskiego, Wincentego Witosa. Proponuję abyśmy w chwili ciszy i skupienia uczcili 

pamięć ojców  pierwszej niepodległości i wszystkich Polek i Polaków, także mieszkańców 

naszej tarnobrzeskiej ziemi, którzy w 1918 r, a potem, aż do czasów nam współczesnych 



dla wolności Ojczyzny poświęcali pracę, znosili prześladowania i składali na ołtarzu 

Ojczyzny własne życie”. (radni elekci wstali). 

Przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Zgodnie  

z artykułem 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym radny przed 

objęciem mandatu składa ślubowanie. Złożenie ślubowania jest warunkiem koniecznym do 

objęcia mandatu radnego. 

Ślubowanie przebiegało następująco : 

Najmłodszy radny Tomasz ZIELIŃSKI czytał rotę ślubowania podzieloną na wersy. Radni 

powtarzali słowa roty. Następnie każdy, wyczytany przez prowadzącego sesję, radny złożył 

ślubowanie wypowiadając słowo „ŚLUBUJĘ” 

Wcześniej prowadzący obrady poinformował, że na podstawie artykułu 20 ustęp 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym ślubowanie może być złożone z dodaniem 

zdania „TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”. 

Prowadzący obrady stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi, że rada może 

obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

W tym miejscu przewodniczący zaproponował radnym, umocowanym właściwie poprzez 

objęcie mandatu,  do wyrażania w głosowaniach swojej woli,  przyjęcie dalszego porządku 

obrad. 

Proponowany porządek sesji określony został w załączniku do Postanowienia Nr 448/2018 

Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu z dnia 8 listopada 2018 r. zwołującego sesję, który 

radni otrzymali wraz z postanowieniem o zwołaniu sesji w celu złożenia ślubowania przez 

radnych. 

Przewodniczący odczytał ten porządek. 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji - co miało miejsce 

2. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Powiatu Tarnobrzeskiego wybranych w 

głosowaniu w dniu 21 października 2018 r. – odbyło się. 

3.  Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Tarnobrzeskiego. 

4. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Tarnobrzeskiego. 

5.  Zamkniecie obrad sesji. 

Pytanie do radnych: 

czy ktoś spośród radnych, przed przegłosowaniem, chce zabrać głos w sprawie 

przedstawionego  porządku obrad ? 

Radny Marek Ożga wystąpił z wnioskiem o zmianę w porządku obrad poprzez dodanie do 

porządku obrad określonego w załączniku do postanowienia nr 448/2018 Komisarza 



Wyborczego w Tarnobrzegu z dnia 08 listopada 2018r. następujących punktów: 

 6. Wybór Starosty. 

- zgłaszanie kandydatów, 

 - przeprowadzenie głosowania. 

6. Wybór Wicestarosty. 

- zgłoszenie przez Starostę kandydata, 

 - przeprowadzenie głosowania. 

7. Wybór 3 członków Zarządu Powiatu. 

- zgłoszenie przez Starostę kandydatów, 

 - przeprowadzenie głosowania.. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

Kto jest za proponowanym rozszerzonym porządkiem obrad? 

Po przegłosowaniu w którym za rozszerzonym porządkiem opowiedziało się 17 radnych 

przewodniczący stwierdził że Rada Powiatu Tarnobrzeskiego uchwaliła rozszerzony porządek 

obrad. 

Przystąpiono do Wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Tarnobrzeskiego, który składał się 

z następujących punktów: 

a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Tarnobrzeskiego, 

b) powołanie komisji skrutacyjnej, ( spośród radnych ), 

c) przyjęcie zasad dotyczących wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Tarnobrzeskiego, 

d) przeprowadzenie głosowania, 

e) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 

Przewodniczący informuję, że zgodnie z artykułem 14  ustęp 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera ze swego grona Przewodniczącego 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym.  

Rozpoczęto zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady. 

Radny Robert Pędziwiatr - jako kandydata zgłosił  radnego Andrzeja Kołodzieja 

- przedstawiając krótką jego charakterystykę. 

Radny Andrzej Kołodziej wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Jacek Rożek - jako kandydata zgłosił  radną Krystynę Rusin - przedstawiając krótką jej 

charakterystykę. 

Radna Krystyna Rusin wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Prowadzący obrady zamknął listę kandydatów. 



„ZA” głosowało 17 radnych. 

Przystąpiono do powołania spośród radnych komisji skrutacyjnej. Przewodniczący 

poinformował , że osoby kandydujące do objęcia danej funkcji nie mogą wchodzić w skład 

komisji skrutacyjnej. Zaproponował, aby ze względu na to, że na sesji jest zaplanowane kilka 

tajnych głosowań, przeprowadziły je dwie Komisje Skrutacyjne w trzyosobowych składach. 

Pierwsza Komisja Skrutacyjna do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu  

i wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

Druga Komisja do wyboru Starosty, Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu. 

Poddano zgłoszony wniosek o powołaniu 2 komisji skrutacyjnych pod głosowanie. 

Kto jest za ? 

Kto jest przeciw ? 

Kto się wstrzymał ? ZA głosowało 17 radnych. 

Rozpoczęto zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisjach.  

 Na kandydatów do komisji skrutacyjnej do wybory Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących zgłoszeni zostali odpowiednio przez radnego Mariana Grzegorzka, 

Jacka Rożka i Dominika Szewca  następujący radni: 

1.  Jacek Rożek, 

2.  Marian Grzegorzek, 

3.  Arkadiusz Tomanek 

Kandydaci do komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę na pracę w tej komisji. 

Poddano pod głosowanie skład osobowy. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. „ ZA” głosowało 17 radnych ,0 „PRZECIW” 

Na kandydatów do komisji skrutacyjnej do wybory Starosty, Wicestarosty i pozostałych 

członków Zarządu Powiatu zgłoszeni zostali odpowiednio przez radnego Mariana Grzegorzka, 

Jacka Rożka i Jerzego Zbigniewa Sudoła  następujący radni: 

1.  Marek Zięba, 

2.  Tomasz Zieliński, 

3.  Teresa Lipińska 

Zapytano zgłoszonych radnych  czy wyrażają zgodę na prace w komisji.? Wyrazili zgodę. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do proponowanego składu komisji 

skrutacyjnej ? Uwag nie było. Przystąpiono do głosowania. 

Kto jest za zgłoszonym składem komisji skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu i wiceprzewodniczących Rady Powiatu? 

Kto jest za ? 



Kto jest przeciw ? 

Kto się wstrzymał ? „Za” głosowało 17 radnych.  

Stwierdzono, że Rada Powiatu Tarnobrzeskiego powołała komisję skrutacyjną do 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Tarnobrzeskiego i 

wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

Kto jest za zgłoszonym składem komisji skrutacyjnej do wyboru Starosty Tarnobrzeskiego, 

wicestarosty Tarnobrzeskiego i pozostałych członków Zarządu Powiatu? 

Kto jest za ? 

Kto jest przeciw ? 

Kto się wstrzymał ? „Za” głosowało 17 radnych 

Stwierdzono, że Rada Powiatu Tarnobrzeskiego powołała komisję skrutacyjną do 

przeprowadzenia wyboru Starosty Tarnobrzeskiego, Wicestarosty Tarnobrzeskiego i 

pozostałych członków Zarządu Powiatu. 

Ogłoszono 20 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowanie zasad 

wyboru i kart do głosowania na przewodniczącego Rady Powiatu. 

Po przerwie. 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Jacek Rożek odczytał protokół z ukonstytuowania się 

Komisji. 

Przystąpiono do przyjęcia zasad dotyczących wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego.  ( stanowią załącznik do protokołu) 

Zapoznano radnych z proponowanymi zasadami wyboru. 

Czy są uwagi ? Uwag nie było.  

Kto jest za ? 

Kto jest przeciw ? 

Kto się wstrzymał ? „Za” głosowało 17 radnych. 

Stwierdzono, że zasady dotyczące wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

zostały przyjęte.  

Komisja skrutacyjna rozdaje karty do głosowania.  

Przewodniczący komisji wyczytuje z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a 

wyczytywani radni wrzucają do urny karty do głosowania. 

Po głosowaniu ogłoszono 15 minutową przerwę, a komisja skrutacyjna została poproszona o 

obliczenie głosów, sporządzenie protokołu i podanie wyników głosowania. 

Po przerwie. 



Przewodniczące Komisji odczytał protokół z wyborów Przewodniczącego Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego. ( protokół Komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

Prowadzący obrady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego : 

Uchwała NR I/1/2018 z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego. ( uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

Przewodniczącym Rady stosunkiem głosów 9/8 została wybrana radna Krystyna Rusin. Radny 

senior podpisał uchwałę. Złożył przewodniczącemu Rady życzenia i wygłosił sentencje. 

WYSOKA RADO !!! 

 W POCZUCIU SPEŁNIONEGO OBOWIĄZKU PROSZĘ PRZEWODNICZĄCEGO 

RADY POWIATU TARNOBRZESKIEGO O DALSZE PROWADZENIE OBRAD. 

 
Przewodnicząca Rady objęła  przewodnictwo obrad i rozpoczęła od słów.  

Szanowni Państwo. 

Dziękuję za obdarzenie mnie tą zaszczytną funkcją. Zapewniam, że dołożę starań aby Rada 

działała sprawnie. Apeluję aby na naszych sesjach  dyskutowało się na argumenty, aby 

obowiązywała kultura słowa, bez osobistych dopowiedzeń i używania obraźliwych słów. Głos 

każdego radnego zostanie wysłuchany, a rozstrzygnięcie spraw którymi będziemy się zajmować 

nastąpi zgodnie z wolą Rady wyrażoną w głosowaniach.   

Kontynuujemy obrady I Sesji Rady Powiatu VI kadencji .  

Przystąpiono do następnego punktu porządku obrad tj. do wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego. Zgodnie z treścią paragrafu 5 ustęp 1 Statutu Powiatu 

Tarnobrzeskiego Rada Powiatu wybiera ze swojego grona 2 wiceprzewodniczących. 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Tarnobrzeskiego składał się z następujących 

punktów : 

a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Tarnobrzeskiego, 

b) przyjęcie w głosowaniu zamknięcia listy kandydatów 

c) przyjęcie zasad dotyczących wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego, 

d) przeprowadzenie głosowania, 

e) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 

Poproszono o zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady oraz ewentualne ich 

przedstawienie. Przypomniano, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

Propozycje dwóch kandydatur na wiceprzewodniczących Rady Powiatu w osobach  



1. Tomasz Zieliński 

2. Marek Zięba, zgłosiła Przewodnicząca Rady Krystyna Rusin. Kandydaci wyrazili zgodę. 

Nie było dalszych zgłoszeń. Postawiono  wniosek o przegłosowanie zamknięcia listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Tarnobrzeskiego. 

Kto jest za ? - 16 

Kto jest przeciw ?- 0 

Kto się wstrzymał ?- 1 

Stwierdzono zamknięcie listy kandydatów. 

Ogłoszono 15 minutową przerwę w celu przygotowania przez Komisję ds. wyboru 

przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady zasad wyboru i kart do głosowania. 

Po przerwie. 

Przystąpiono do przyjęcia zasad dotyczących wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego.  

Przewodniczący komisji skrutacyjnej zapoznał radnych z proponowanymi zasadami wyboru. 

Czy są uwagi ? Jeśli nie ma, kto jest za przyjęciem zasad dotyczących wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Tarnobrzeskiego w wersji przedstawionej przez komisję 

skrutacyjną.  

Kto jest za ? - 17 

Kto jest przeciw ?- 0 

Kto się wstrzymał ?-0 

Stwierdzono, że zasady dotyczące wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego zostały przyjęte. Komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy. 

Po głosowaniu -  ogłoszono 15 minutową przerwę, aby komisja skrutacyjna obliczyła głosy, 

sporządziła protokół i podała wyniki głosowania. 

Po przerwie. 

 

Przewodniczący komisji odczytał protokół z wyborów Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego. Wybrano 

1. Tomasz Zieliński otrzymał 11 głosów „za” 

2.  Marek Zięba otrzymał – 14 głosów „za” 

Odczytano uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

: 



Uchwała NR I/2/2018 z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady. Wybrani zajęli miejsca w prezydium. 

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad t.j. wyboru Starosty Powiatu 

Tarnobrzeskiego.  

Zgodnie z art. 27 ust. 2 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Rada 

Powiatu wybiera Starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w 

głosowaniu tajnym. Przewodnicząca Rady informuje, że wybór składa się z następujących 

punktów : 

a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Starosty Powiatu Tarnobrzeskiego, 

b) zamknięcie listy kandydatów na Starostę, 

c) przyjęcie zasad dotyczących wyboru Starosty Powiatu Tarnobrzeskiego, 

d) przeprowadzenie głosowania, 

e) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 

Przewodnicząca prosi o zgłoszenie kandydatów na Starostę oraz ewentualne ich 

przedstawienie. Przypomina, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.  

Kandydaturę Jerzego Zbigniewa Sudoła na stanowisko Starosty Powiatu Tarnobrzeskiego - 

przedstawiając krótką charakterystykę kandydata - zgłosił radny Marek Zięba 

Drugiego kandydata w osobie Pawła Bartoszka , przedstawiając krótką jego charakterystykę 

zgłosił radny Mirosław Pluta. 

Trzeciego kandydata w osobie radnego Marka Ożgi , przedstawiając krótką jego 

charakterystykę zgłosił radny Dominik Szewc. 

Radni Jerzy Zbigniew Sudoł. i Paweł Bartoszek wyrazili zgodę na kandydowanie, natomiast 

Radny Marek Ożga nie wyraził zgody na kandydowanie. Przegłosowano zamkniecie listy i 

ogłoszono 10 minutową przerwę w celu przygotowania przez Komisję skrutacyjną do wyboru 

starosty, wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu zasad wyboru starosty i kart do 

głosowania. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Marek Zięba odczytał protokół z 

ukonstytuowania się komisji. Przyjęto zasady wyboru Starosty. ( stanowią załącznik do 

protokołu) 

Przystąpiono do głosowania stosując procedurę identyczną jak przy poprzednich głosowaniach. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Marek Zięba odczytał protokół z wyboru 

Starosty . 



16 głosów ważnych, 1 głos nieważny. „ZA” wyborem radnego Jerzego Zbigniewa Sudoła na 

Starostę Powiatu Tarnobrzeskiego głosowało 9 radnych. „ZA” wyborem radnego Pawła 

Bartoszka głosowało 7 radnych. Tym samym wbrano na starostę radnego Jerzego Zbigniewa 

Sudoła. 

Odczytano uchwałę w sprawie wyboru Starosty Powiatu Tarnobrzeskiego : 

Uchwała NR I/3/2018 z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Starosty Powiatu 

Tarnobrzeskiego. 

Przewodnicząca gratuluję radnemu, Jerzemu Zbigniewowi Sudołowi wybranemu  na Starostę 

Powiatu Tarnobrzeskiego i życzy owocnej pracy.  

Prosi Starostę o zabranie głosu i zgłoszenie kandydata na wicestarostę. Informuje, że 

głosowania dotyczące wyboru wicestarosty i 3 pozostałych członków Zarządu przeprowadzone 

zostaną w dwóch oddzielnych głosowaniach. Najpierw odbędzie się głosowanie dotyczące 

wyboru wicestarosty, a następnie głosowanie dotyczące wyboru 3 pozostałych członków 

Zarządu Powiatu. 

Starosta przedstawia kandydata na funkcję wicestarosty. Jest nim radny Jacek Rożek. 

Radny wyraża zgodę na kandydowanie na wicestarostę Powiatu Tarnobrzeskiego. 

Komisja proszona jest o przygotowanie zasad wyboru wicestarosty i kart do głosowania . 

Ogłoszono 10 minut przerwy. 

Po przerwie. 

Przystąpiono do przyjęcia zasad dotyczących wyboru Wicestarosty  Powiatu Tarnobrzeskiego.  

Przewodniczący komisji skrutacyjnej zapoznał radnych z proponowanymi zasadami wyboru. 

Czy są uwagi ? Jeśli nie ma, kto jest za przyjęciem zasad dotyczących wyboru wicestarosty 

przedstawionych przez komisję skrutacyjną.  

Kto jest za ? -15 

Kto jest przeciw ?- 0 

Kto się wstrzymał ?- 0 

Zasady dotyczące wyboru Wicestarosty Powiatu Tarnobrzeskiego zostały przyjęte.   ( stanowią 

załącznik do protokołu) 

Komisja skrutacyjna rozdaje karty do głosowania.  

Przewodniczący komisji wyczytuje z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych,  

a wyczytywani radni wrzucają do urny karty do głosowania. Karty nieobecnych radnych 

podczas głosowania ( M. Pluta, D. Szewc) zostają na oczach uczestników sesji zniszczone. 

Po głosowaniu -  ogłoszono 10 minutową przerwę, a komisja skrutacyjna została poproszona  

o obliczenie głosów, sporządzenie protokołu i podanie wyników głosowania. 



Po przerwie. 

Przewodniczący komisji odczytał protokół z wyboru Wicestarosty Powiatu Tarnobrzeskiego. 

Na 15 głosów za wyborem J. Rożka na wicestarostę Powiatu oddano 12 głosów. Odczytano 

uchwałę w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Tarnobrzeskiego : 

Uchwała NR I/4/2018 z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu 

Tarnobrzeskiego. Wicestarosta J. Rożek dziękuje za wybor i deklaruje wytrwałą pracę na rzecz 

Powiatu Tarnobrzeskiego. 

Przewodnicząca  Rady prosi Starostę o zabranie głosu i przedstawienie wniosku dotyczącego 

wyboru 3 pozostałych członków Zarządu.  

Starosta przedstawia 3 kandydatów do Zarządu Powiatu 

Starosta zgłasza: 

1. radny Wojciech Gruszka 

2. radny Marian Grzegorzek 

3. radny Marek Ożga 

wyjaśnia, że kandydatury zapewniają reprezentację poszczególnych Gmin Powiatu w 

organie wykonawczym. 

Kandydaci wyrażają zgodę. 

W tym miejscu o głos prosi b. Starosta Paweł Bartoszek, który informuje, że ze względu na 

ważne sprawy opuści sesję. Dziękuje ustępującemu Zarządowi za prace na rzecz Powiatu. 

Dziękuje współpracownikom. W kilku zdaniach ocena pozytywnie minioną kadencję, 

podkreślając szczególnie niezadłużanie Powiatu. Składa życzenia wybranym władzom 

Powiatu. 

Przewodnicząca Rady prosi komisję skrutacyjną o przygotowanie zasad wyboru członków 

Zarządu  i kart do głosowania. 

Ogłoszono 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie 

Przystąpiono do przyjęcia zasad dotyczących wyboru 3 pozostałych członków Zarządu 

Powiatu.  

Przewodniczący komisji skrutacyjnej zapoznaje radnych z proponowanymi zasadami wyboru. 

( zasady stanowią załącznik do niniejszego protokołu). 

„Czy są uwagi ?” Nie ma. Kto jest za przyjęciem zasad dotyczących wyboru członków Zarządu 

Powiatu przedstawionych przez komisję skrutacyjną.  



Kto jest za ?- 14 

Kto jest przeciw ?-0 

Kto się wstrzymał ?-0 

Zasady dotyczące wyboru 3 członków Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego zostały przyjęte. 

Komisja skrutacyjna przystępuje do pracy. 

Karty 3 nieobecnych radnych podczas głosowania zostają na oczach radnych zniszczone .  

Ogłoszono 10 minut przerwy 

Po przerwie 

 Przewodniczący komisji odczytuje protokół z wyboru 3 pozostałych członków Zarządu 

Powiatu Tarnobrzeskiego. 

1. radny Wojciech Gruszka - 13 „za” 1 „przeciw” 

2. radny Marian Grzegorzek – 13 „za” 1 przeciw” 

3. radny Marek Ożga – 14 „za” 0 „przeciw” 

Odczytano z uchwałę w sprawie wyboru 3 członków Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego : 

Uchwała NR I/5/2018 z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie wyboru członków Zarządu 

Powiatu Tarnobrzeskiego. 

Przewodnicząca Rady gratuluj radnym wybranym do Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego  

i życzy owocnej pracy w rozpoczętej VI kadencji samorządu powiatowego. 

Dziękuje także  staroście, wicestaroście i członkom ustępującego Zarządu Powiatu za pracę na 

rzecz Powiatu w minionej kadencji. 

Przewodnicząca Rady pyta czy ktoś z obecnych chce zabrać głos. 

Starosta Jerzy Sudoł podziękował za wybór i zapewnił, że dołoży wszelkich starań zarówno on 

sam, ja też członkowie Zarządu, aby współpraca w Radzie układała się dobrze i aby Powiat 

rozwijał się równomiernie. Wystąpił radny M. Ożga. Podziękował za wybór. Wytłumaczył 

również sprawę zgłoszenia kandydatury na starostę, podkreślając brak uzgodnienia z nim 

jakiejkolwiek decyzji w tej sprawie. Zadał pytania dotycząc 2 inwestycji drogowych na terenie 

Gminy Baranów Sandomierski i Grębów. (ścieżka pieszo rowerowa Baranów Sandomierski 

 w kierunku Suchorzowa i realizacja prac na drodze Grębów –Stany w m. Krawce). Głos zabrał 

radny Tadeusz Rękas który mówił, o oczekiwaniach dotyczących współpracy z wybranymi 

władzami Powiatu. Przewodnicząca Rady informuje, że  

w porozumieniu z Zarządem Powiatu, zwoła kolejną Sesję Rady Powiatu pod koniec obecnego 

miesiąca w celu powołania Komisji Rewizyjnej i pozostałych Komisji stałych określonych 

w Statucie Powiatu, a także podjęcia  najpilniejszych uchwał. 



Informuje ponadto, że paragraf 39 i 40 Statutu Powiatu reguluje sprawy związane 

z utworzeniem i zgłoszeniem Klubu radnych. Klub radnych może utworzyć co najmniej  

3 radnych. Utworzenie Klubu radnych należy zgłosić w ciągu 14 dni od dnia zebrania 

założycielskiego. 

Pyta , czy ktoś spośród radnych chce zabrać głos.? Zgłoszeń nie ma. 

Przewodnicząca wypowiada sentencję: 

„Wobec wyczerpania porządku zamykam Sesję Rady Powiatu Tarnobrzeskiego w dniu 19 

listopada 2018 r.” 

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady Powiatu 

Krystyna Rusin 

Agnieszka Kseń – Samołyk 

 

Sprawdził 

 

Kazimierz Błasiak 


